1

www.iossro37.ru
iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17
Тел. (4932) 95-70-55

ПРОТОКОЛ № 6
заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей»
(далее – Совет)

г. Иваново                                                                      от «29» января 2026 года

10:00

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Строительная, д.17

Присутствуют члены Совета:

Кугданов Максим Анатольевич – независимый член Совета;

Хайбулин Станислав Юрьевич – представитель по доверенности ООО «Навигатор»,
ИНН 3334009752, номер в реестре СРО – 643;

Первунина Мария Павловна – представитель по доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ»,
ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 656.

Председатель заседания Совета: Кугданов Максим Анатольевич.
Секретарь заседания Совета: Первунина Мария Павловна.

Основание проведения заседания – Решение Председателя Совета Ассоциации СРО
«Ивановское Объединение Строителей».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил, что из 3 членов
Совета в заседании принимают участие 3 члена Совета. Кворум имеется. Совет правомочен.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который предложил утвердить
повестку дня Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предоставлении права уплаты ежегодного членского взноса в размере до 80% от
установленного размера в пункте 7.9.1 «Положения о членстве в Ассоциации «Ивановское
Объединение Строителей», в том числе о требованиях к членам Ассоциации
саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей», о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса и членских взносов».

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

2

www.iossro37.ru
iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17
Тел. (4932) 95-70-55

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О предоставлении права уплаты
ежегодного членского взноса в размере до 80% от установленного размера в пункте
7.9.1 «Положения о членстве в Ассоциации «Ивановское Объединение Строителей», в
том числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая организация
«Ивановское Объединение Строителей», о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса и членских взносов».

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил, что в Совет
Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»
поступило ходатайство о предоставлении права уплаты ежегодного членского взноса в
размере до 80% от установленного размера в пункте 7.9.1. «Положения о членстве в
Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей», в том
числе о требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское
Объединение Строителей», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса и
членских взносов» от следующих организаций:

1. ООО «ЦЕНТР СТРОЙ», ИНН 3702545730 (вх. № 2 от 14.01.2026).
2. ООО «АКВАМОНТАЖ», ИНН 3702215348 (вх. № 3 от 14.01.2026);
3. ООО «ПРОГРЕСС-СТРОЙ», ИНН 3702124531 (вх. № 15 от 21.01.2026);
4. ООО «ПКБ «Точка Проектирования», ИНН 3702715816 (вх. № 24 от 28.01.2026);
5. ООО «СК БИОНТ», ИНН 3702564405 (вх. № 25 от 28.01.2026).

ПРЕДЛОЖЕНО: Предоставить право уплаты ежегодного членского взноса в размере 80%
от установленного размера в пункте 7.9.1. «Положения о членстве в Ассоциации
саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей», в том числе о
требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское
Объединение Строителей», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса и
членских взносов», при условии оплаты членских взносов единовременно с 1 квартала 2025
года по 4 квартал 2025 года включительно, с момента принятия положительного решения
Советом Ассоциации СРО «ИОС» в течение 10 календарных дней, для следующих
организаций:

1. ООО «ЦЕНТР СТРОЙ», ИНН 3702545730 (вх. № 2 от 14.01.2026).
2. ООО «АКВАМОНТАЖ», ИНН 3702215348 (вх. № 3 от 14.01.2026);
3. ООО «ПРОГРЕСС-СТРОЙ», ИНН 3702124531 (вх. № 15 от 21.01.2026);
4. ООО «ПКБ «Точка Проектирования», ИНН 3702715816 (вх. № 24 от 28.01.2026);
5. ООО «СК БИОНТ», ИНН 3702564405 (вх. № 25 от 28.01.2026).

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

3

www.iossro37.ru
iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17
Тел. (4932) 95-70-55

РЕШИЛИ: Предоставить право уплаты ежегодного членского взноса в размере 80% от
установленного размера в пункте 7.9.1. «Положения о членстве в Ассоциации
саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей», в том числе о
требованиях к членам Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское
Объединение Строителей», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса и
членских взносов», при условии оплаты членских взносов единовременно с 1 квартала 2025
года по 4 квартал 2025 года включительно, с момента принятия положительного решения
Советом Ассоциации СРО «ИОС» в течение 10 календарных дней, для следующих
организаций:

1. ООО «ЦЕНТР СТРОЙ», ИНН 3702545730 (вх. № 2 от 14.01.2026).
2. ООО «АКВАМОНТАЖ», ИНН 3702215348 (вх. № 3 от 14.01.2026);
3. ООО «ПРОГРЕСС-СТРОЙ», ИНН 3702124531 (вх. № 15 от 21.01.2026);
4. ООО «ПКБ «Точка Проектирования», ИНН 3702715816 (вх. № 24 от 28.01.2026);
5. ООО «СК БИОНТ», ИНН 3702564405 (вх. № 25 от 28.01.2026).

Решение принято единогласно.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель заседания Совета                                               М.А. Кугданов

                                                                   М.П.

Секретарь заседания Совета                                                        М.П. Первунина